
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가보훈관리 및 지원

단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 16,730,858 16,432,663 298,195

국 4,420,763 4,474,515 △53,752

도 1,532,510 1,531,453 1,057

시 10,777,585 10,426,695 350,890

국가보훈관리 및 지원 5,833,924 5,843,524 △9,600

도 784,200 820,200 △36,000

시 5,049,724 5,023,324 26,400

호국보훈 선양사업 추진 5,833,924 5,843,524 △9,600

도 784,200 820,200 △36,000

시 5,049,724 5,023,324 26,400

보훈시설 관리운영 59,056 61,456 △2,400

202 여비 9,600 12,000 △2,400

01 국내여비 9,600 12,000 △2,400

○업무수행 여비 9,600 12,000 △2,400경정 9,600,000원

현충일 행사 88,800 60,000 28,800

301 일반보전금 58,800 30,000 28,800

12 기타보상금 58,800 30,000 28,800

○호국보훈의 달 국가보훈대상자 위문품

58,800 30,000 28,800경정 58,800,000원

강원도 참전명예수당 지원 727,200 763,200 △36,000

도 727,200 763,200 △36,000

301 일반보전금 727,200 763,200 △36,000

도 727,200 763,200 △36,000

01 사회보장적수혜금 727,200 763,200 △36,000

○강원도 참전명예수당 727,200 763,200 △36,000경정 727,200,000원

도 727,200 763,200 △36,000

지역사회복지 기반구축 9,957,562 9,715,049 242,513

국 4,339,363 4,393,115 △53,752

도 679,750 642,693 37,057

시 4,938,449 4,679,241 259,208

노숙인 보호 1,717,846 1,694,989 22,857

국 772,116 756,116 16,000

도 275,657 268,800 6,857

시 670,073 670,073 0

노숙인시설 운영비(노숙인 요양시설운영) 878,023 855,166 22,857

국 614,616 598,616 16,000

도 263,407 256,550 6,857

307 민간이전 878,023 855,166 22,857

국 614,616 598,616 16,000

도 263,407 256,550 6,857

10 사회복지시설법정운영비보조 878,023 855,166 22,857

○노숙인 요양시설운영 878,023 855,166 22,857경정 878,023,000원

국 614,616 598,616 16,000

도 263,407 256,550 6,857



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 북한이탈주민 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

북한이탈주민 지원 114,810 114,810 0

국 7,500 7,500 0

도 28,941 28,941 0

시 78,369 78,369 0

북한이탈주민 정착지원 사업 96,470 96,470 0

도 28,941 28,941 0

시 67,529 67,529 0

307 민간이전 96,470 96,470 0

도 28,941 28,941 0

시 67,529 67,529 0

11 사회복지사업보조 96,470 96,470 0

○북한이탈주민 정착지원 사업(학업지원, 취업

자격증 취득지원) 96,470 78,300 18,170경정 96,470,000원

도 28,941 23,490 5,451

시 67,529 54,810 12,719

○북한이탈주민 취업자격증 취득지원사업

0 18,170 △18,170경정 0원

도 0 5,451 △5,451

시 0 12,719 △12,719

사회복지정책 지원 2,951,381 2,761,295 190,086

국 2,164,022 2,068,979 95,043

도 99,537 40,326 59,211

시 687,822 651,990 35,832

생활지원비지원사업 57,120 0 57,120

국 28,560 0 28,560

도 19,021 0 19,021

시 9,539 0 9,539

301 일반보전금 57,120 0 57,120

국 28,560 0 28,560

도 19,021 0 19,021

시 9,539 0 9,539

01 사회보장적수혜금 57,120 0 57,120

○코로나19 생활지원비 지원사업(사전사용)

57,120 0 57,12057,120,000원*1식

국 28,560 0 28,560

도 19,021 0 19,021

시 9,539 0 9,539

복지시설 방역물품 지원 132,966 0 132,966

국 66,483 0 66,483

도 40,190 0 40,190

시 26,293 0 26,293

301 일반보전금 132,966 0 132,966

국 66,483 0 66,483

도 40,190 0 40,190

시 26,293 0 26,293

01 사회보장적수혜금 132,966 0 132,966



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 사회복지정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○복지시설 방역물품 지원(854개소)(사전사용)

132,966 0 132,966132,966,000원*1식

국 66,483 0 66,483

도 40,190 0 40,190

시 26,293 0 26,293

지역사회복지 기반조성 3,636,575 3,568,605 67,970

국 339,025 477,500 △138,475

도 169,305 197,000 △27,695

시 3,128,245 2,894,105 234,140

지역사회복지협의회 운영 184,800 104,000 80,800

도 29,500 29,500 0

시 155,300 74,500 80,800

307 민간이전 155,800 75,000 80,800

도 15,000 15,000 0

시 140,800 60,000 80,800

10 사회복지시설법정운영비보조 155,800 75,000 80,800

○지역사회복지협의회 운영

155,800 75,000 80,800경정 155,800,000원

도 15,000 15,000 0

시 140,800 60,000 80,800

지역사회보장협의체 활성화 105,000 35,000 70,000

도 7,000 7,000 0

시 98,000 28,000 70,000

307 민간이전 105,000 35,000 70,000

도 7,000 7,000 0

시 98,000 28,000 70,000

10 사회복지시설법정운영비보조 105,000 35,000 70,000

○지역사회보장협의체 운영

105,000 35,000 70,000경정 105,000,000원

도 7,000 7,000 0

시 98,000 28,000 70,000

지역복지서비스 5,760 7,200 △1,440

202 여비 5,760 7,200 △1,440

01 국내여비 5,760 7,200 △1,440

○지역복지업무 수행여비 5,760 7,200 △1,440경정 5,760,000원

보건복지통합사례관리 연계망 0 3,000 △3,000

201 일반운영비 0 3,000 △3,000

01 사무관리비 0 3,000 △3,000

○1 일반수용비 0 3,000 △3,000

▷통합사례관리연계망 운영수용비 0 3,000 △3,000경정 0원

희망복지 11,720 13,160 △1,440

202 여비 6,720 8,160 △1,440

01 국내여비 6,720 8,160 △1,440

○희망복지 업무수행 여비 5,760 7,200 △1,440경정 5,760,000원



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 지역사회복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

희망플랜센터 운영(가톨릭종합사회복지관) 200,000 0 200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

10 사회복지시설법정운영비보조 200,000 0 200,000

○희망플랜센터 운영(가톨릭종합사회복지관)

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

저소득층 미세먼지 마스크 보급사업 678,050 955,000 △276,950

국 339,025 477,500 △138,475

도 67,805 95,500 △27,695

시 271,220 382,000 △110,780

301 일반보전금 678,050 955,000 △276,950

국 339,025 477,500 △138,475

도 67,805 95,500 △27,695

시 271,220 382,000 △110,780

01 사회보장적수혜금 678,050 955,000 △276,950

○저소득층 미세먼지 마스크 보급

678,050 955,000 △276,950경정 678,050,000원

국 339,025 477,500 △138,475

도 67,805 95,500 △27,695

시 271,220 382,000 △110,780

저소득취약계층 지원 1,500,950 1,539,350 △38,400

국 1,056,700 1,083,020 △26,320

도 99,110 100,426 △1,316

시 345,140 355,904 △10,764

천사운동 지원 27,700 33,200 △5,500

307 민간이전 27,000 32,500 △5,500

11 사회복지사업보조 27,000 32,500 △5,500

○시민서로돕기 천사운동 27,000 32,500 △5,500경정 27,000,000원

긴급복지 지원 1,127,750 1,160,650 △32,900

국 902,200 928,520 △26,320

도 45,110 46,426 △1,316

시 180,440 185,704 △5,264

301 일반보전금 1,127,750 1,160,650 △32,900

국 902,200 928,520 △26,320

도 45,110 46,426 △1,316

시 180,440 185,704 △5,264

01 사회보장적수혜금 1,127,750 1,160,650 △32,900

○긴급복지 1,127,750 1,160,650 △32,900경정 1,127,750,000원

국 902,200 928,520 △26,320

도 45,110 46,426 △1,316

시 180,440 185,704 △5,264

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 210,000 210,000 0

국 147,000 147,000 0

시 63,000 63,000 0

201 일반운영비 105,000 118,500 △13,500

국 82,950 82,950 0



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 저소득취약계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 22,050 35,550 △13,500

01 사무관리비 105,000 118,500 △13,500

○1 일반수용비 105,000 118,500 △13,500

▷읍면동 통합사례관리운영수용비

105,000 118,500 △13,500경정 105,000,000원

국 82,950 82,950 0

시 22,050 35,550 △13,500

301 일반보전금 105,000 91,500 13,500

국 64,050 64,050 0

시 40,950 27,450 13,500

01 사회보장적수혜금 105,000 91,500 13,500

○읍면동 통합사례관리지원

105,000 91,500 13,500경정 105,000,000원

국 64,050 64,050 0

시 40,950 27,450 13,500

인구정책 추진 및 저출산 지원 520,144 520,720 △576

도 68,560 68,560 0

시 451,584 452,160 △576

인구정책 177,344 177,920 △576

인구정책 개발 및 추진 177,344 177,920 △576

202 여비 2,304 2,880 △576

01 국내여비 2,304 2,880 △576

○인구정책업무 추진 여비 2,304 2,880 △576경정 2,304,000원

재무활동(복지정책과) 67,810 0 67,810

보전지출 67,810 0 67,810

보조금반환 67,810 0 67,810

802 반환금기타 67,810 0 67,810

01 국고보조금반환금 44,587 0 44,587

○1 국고보조금 사용잔액 44,585 0 44,585

▷2018년 긴급복지 지원 38,088 0 38,088

▷2018년 시군구 사례관리사업비

1,755 0 1,755

▷2018년 노숙인시설 운영 4,742 0 4,742

○2 국고보조금 이자반납금 2 0 2

▷2018년 시군구 사례관리사업비 1 0 1

▷2018년 통합사례관리사 인건비 지원

1 0 1

38,087,420원*1식

1,754,770원*1식

4,741,710원*1식

20원*1식

210원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,223 0 23,223

○1 시도비보조금 사용잔액 23,215 0 23,215

▷2018년 사회복지시설 종사자 복지수당 지원

사업 16,800 0 16,800

▷2018년 사회복지시설 상해보험 지원사업

1,170 0 1,170

16,799,070원*1식

1,169,260원*1식



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2018년 개인운영신고시설지원

863 0 863

▷2018년 긴급복지 지원 1,905 0 1,905

▷2018년 차상위 긴급지원 17 0 17

▷2018년 노숙인시설 운영 2,032 0 2,032

▷2019년 북한이탈주민지원사업

428 0 428

○2 시도비보조금 이자반납금 8 0 8

▷2018년 노숙인시설 운영 1 0 1

▷2019년 북한이탈주민지원사업 7 0 7

862,950원*1식

1,904,380원*1식

16,590원*1식

2,031,740원*1식

427,660원*1식

380원*1식

6,840원*1식

행정운영경비(복지정책과) 351,418 353,370 △1,952

국 81,400 81,400 0

시 270,018 271,970 △1,952

기본경비(복지정책과) 66,726 68,678 △1,952

기본경비 66,726 68,678 △1,952

202 여비 7,808 9,760 △1,952

01 국내여비 7,808 9,760 △1,952

○기본업무 수행여비 4,608 5,760 △1,152

○복지정책업무추진 관외여비

3,200 4,000 △800

경정 4,608,000원

경정 3,200,000원


